

ASOCIACION DE EMPRESARIOS FERROLTERRA

Balances de situación abreviados. 31 de diciembre de 2019. (Expresado en Euros)

ACTIVO	Ejercicio-2019	Ejercicio-2018	PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Ejercicio-2019	Ejercicio-2018
ACTIVO NO CORRIENTE	1.962,50	2.490,32	PATRIMONIO NETO	107.272,68	87.693,07
Aplicaciones informáticas	1.827,47	1.827,47	Fondos propios.	107.151,75	87.530,13
Amortización A. aplicaciones informáticas	-1.827,47	-1.827,47	Capital.	163.020,53	163.020,53
Inmovilizado material.	1.962,50	2.490,32	Fondo social	163.020,53	163.020,53
Ustillaje	1.882,37	1.882,37	Reservas.	-2.155,20	-2.155,20
Mobiliario	21.338,47	21.338,47	Reservas voluntarias	-2.155,20	-2.155,20
Equipos para procesos de información	42.606,53	43.152,90	Resultados de ejercicios anteriores.	-73.335,20	-64.466,20
Amortización A. de utillaje	-1.882,37	-1.882,37	Resultados negativos de ejercicios anteriores	-73.335,20	-64.466,20
Amortización A. mobiliario	-21.059,02	-21.003,25	Resultado del ejercicio.	19.621,62	-8.869,00
Amortización A. equipos procesos información	-40.923,48	-40.997,80	Resultados del ejercicio	19.621,62	-8.869,00
ACTIVO CORRIENTE	113.684,11	101.164,70	Subvenciones, donaciones recibidos.	120,93	162,94
Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar.	33.764,48	35.231,71	Subvenciones oficiales de capital	120,93	162,94
Clientes por ventas y prestaciones de servicios.	12.365,00	12.985,00	PASIVO CORRIENTE	8.373,93	15.961,95
Clientes	12.365,00	12.985,00	Acreedores comerciales y otras cuentas pagar.	8.373,93	15.961,95
Otros deudores.	21.399,48	22.246,71	Otros acreedores.	8.373,93	15.961,95
Deudores	726,00	0,00	Acreedores por prestaciones de servicios	4.698,74	11.573,89
Hacienda Pública, deudora subv. concedidas	18.754,68	22.223,20	Remuneraciones pendientes de pago	0,00	1.640,00
Hacienda Pública, deudora devolución imppto.	1.917,92	22,63	Hacienda Pública, acreedora retenciones	1.424,56	1.485,95
Hacienda Pública, retenciones/pagos a cuenta	0,88	0,88	Organismos de la Seguridad Social, acreedores	1.279,01	1.262,11
Inversiones financieras a corto plazo.	44.449,47	60.499,42	Hacienda pública IVA repercutido	971,62	
Imposiciones a corto plazo	44.449,47	60.499,42	TOTAL GENERAL -NETO Y PASIVO-	115.646,61	103.655,02
Efectivos y activos líquidos equivalentes.	35.470,16	5.433,57			
Caja, euros	106,78	137,42			
Bancos euros	35.363,38	5.296,15			
TOTAL GENERAL -ACTIVO-	115.646,61	103.655,02			

ASOCIACION DE EMPRESARIOS FERROLTERRA

Balances de Pérdidas y Ganancias abreviados. 31 de diciembre de 2019. (Expresado en Euros)

Concepto	Ejercicio - 2019	Ejercicio - 2018
Otros ingresos de explotación.	98.999,93	94.062,51
Subvenciones, donaciones, legados explotación	10.046,69	24.249,28
Ingresos cuotas de socios	57.485,00	59.585,00
Ingresos por servicios diversos	14.083,75	0,00
Ingresos excepcionales	17.384,49	10.228,23
Gastos de personal.	-55.041,15	-55.390,38
Sueldos y salarios	-42.244,34	-42.707,76
Seguridad Social a cargo de la empresa	-12.766,90	-12.590,52
Otros gastos sociales	-29,91	-92,10
Otros gastos de explotación.	-22.090,06	-46.803,62
Arrendamientos y cánones	-121,00	0,00
Reparaciones y conservación	-2.022,65	-874,28
Servicios de profesionales independientes	-7.850,81	-28.243,90
Primas de seguros	-1.020,01	-888,94
Servicios bancarios y similares	-411,40	-426,08
Publicidad, propaganda y relaciones públicas	-1.681,89	-3.054,98
Suministros	-1.432,70	-1.224,02
Otros servicios	-6.035,91	-7.060,95
Otros tributos	-6,69	0,00
Otras pérdidas en gestión corriente	-560,00	-3.840,00
Gastos excepcionales	-947,00	-1.190,47
Amortización del inmovilizado.	-696,01	-743,48
Amortización del inmovilizado material	-696,01	-743,48
RESULTADO DE EXPLOTACION	21.172,71	-8.874,97
Ingresos financieros.	4,59	7,96
Otros ingresos financieros	4,59	7,96
RESULTADO FINANCIERO	4,59	7,96
RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS	21.177,30	-8.867,01
Impuestos sobre beneficios.	-1.555,68	-1,99
Impuesto corriente	-1.555,68	-1,99
RESULTADO DEL EJERCICIO	19.621,62	-8.869,00